Câmara Municipal de Varginha

Indicação ng 220/2024

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

A vereadora subscritora solicita de Vossa Excelência que encaminhe a presente

Indicação ao Senhor Prefeito Municipal e ao Departamento Municipal de Transporte e

Trânsito - DEMUTRAN, solicitando estudo de viabilidade para instituição de mão única ou

passagem proibida de caminhões para descida na rua Rua Caroline Semionato Andrade,
Treviso - Vila Barcelona.

JUSTIFICATIVA

Esta Vereadora tem sido procurada por diversos munícipes que residem na

localidade e alegam que a via supracitada oferece riscos aos imóveis que se encontram ao

final da descida daquela rua.

O risco oferecido pela via está principalmente na descida íngreme e no trânsito

de caminhões com carregamentos pesados que, por qualquer motivo de descontrole, podem

atingir as casas que ficam ao fundo da rua.

Dessa forma, atenta às necessidades dos munícipes que procuram solução para

esse problema e, com o objetivo de prestar um serviço de qualidade à população, espera que

a presente Indicação receba a devida atenção por parte do Chefe do Executivo Municipal.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 12 de junho de 2024.

• '-)-*

Zilda Silva

Vereadora

Praça Governador Benedito Valadares, 11 - Centro - CEP 37002-020 - Varginha / MG - Telefone: (35) 3219.4757
http://www.varginha.mg.leg.br  e-mail: carnara@varginha.mg.leg.br  / imprensa@varginha.mg.leg.br